
 

 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2010 M. VASARIO 19 D. ĮSAKYMO NR. V-223 

„DĖL STUDIJŲ IR MOKYMO PROGRAMŲ KODAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. gegužės 8 d. Nr.V-473 

Vilnius 

 

 
 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. vasario 19 d. 

įsakymą Nr. V-223 „Dėl Studijų ir mokymo programų kodavimo taisyklių patvirtinimo“ ir išdėstau 

jį nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL STUDIJŲ, MOKYMO PROGRAMŲ IR KVALIFIKACIJŲ REGISTRO OBJEKTŲ 

KODAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 
 

Vadovaudamasis Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. vasario 10 d. nutarimu Nr. 154 „Dėl Studijų ir mokymo 

programų registro reorganizavimo ir Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro nuostatų 

patvirtinimo“, 10.8 ir 11.1 papunkčiais, 

t v i r t i n u Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro objektų kodavimo taisykles 

(pridedama).“ 

2. N u s t a t a u, kad Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro objektų kodavimo 

taisyklės formaliojo švietimo programų valstybiniams kodams koduoti taikomos nuo 2015 m. 

rugsėjo 1 d.  

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministras            Dainius Pavalkis 

  



 

 Dokumentas1 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2010 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. V-223 

(Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. gegužės 8 d. įsakymo  

Nr. V-473 redakcija) 

 

STUDIJŲ, MOKYMO PROGRAMŲ IR KVALIFIKACIJŲ REGISTRO OBJEKTŲ 

KODAVIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro objektų kodavimo taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato formaliojo švietimo programų (toliau – programa)  ir programų  pagal 

Tarptautinę standartizuotą švietimo klasifikaciją (toliau– ISCED), mokymo programų modulių, 

kvalifikacijų, profesinio rengimo standartų ir profesinių standartų valstybinių kodų struktūrą ir 

klasifikatorius  Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre. 

2. Taisyklės parengtos remiantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymu, Studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta 

studijos aukštosiose mokyklose, sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 

gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1749 „Dėl Studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta studijos 

aukštosiose mokyklose, sąrašo ir Kvalifikacinių laipsnių sąrašo patvirtinimo“, LŠK – Lietuvos 

švietimo klasifikatoriumi, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

kovo 31 d. įsakymu Nr. ISAK-520 „Dėl LŠK - Lietuvos švietimo klasifikatoriaus patvirtinimo“ 

(toliau – LŠK), Studijų kryptis sudarančių šakų sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2010 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. V-222 „Dėl Studijų kryptis sudarančių šakų 

sąrašo patvirtinimo“, Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriumi (EVRK 2 red.), patvirtintu 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. 

spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ 

(toliau – EVRK 2 red.). 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS VALSTYBINIO KODO STRUKTŪRA 

 

3.  Programos valstybinį kodą sudaro 9 simboliai. 

4. Programos valstybinio kodo struktūra 0–5 lygmenyse, nurodytuose Taisyklių 1 

priede: 

4.1. pirmas simbolis – lygmuo nurodytas Taisyklių 1 priede, išskyrus profesinio 

mokymo programoms, parengtoms ir įregistruotoms po 2015 m. balandžio 2 d. (toliau – 

modulinėms programoms), šioms programoms pirmas simbolis – M; 

4.2. pirmas, antras ir trečias simboliai – požymis ir programos tipas kartu su lygmeniu 

nurodyti Taisyklių 2 priede, išskyrus modulinėms programoms, šioms programoms antras  simbolis 

– Lietuvos kvalifikacijų lygis pagal Lietuvos kvalifikacijų sandarą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo 

patvirtinimo“  (toliau – LTKS), trečias simbolis – lygmuo nurodytas Taisyklių 1 priede; 

4.3. ketvirtas, penktas, šeštas ir septintas simboliai – švietimo posritis iš LŠK; 

4.4. aštuntas ir devintas simboliai – programos eilės numeris. 

5. Programos valstybinio kodo struktūra 6 ir 7 lygmenyse: 

5.1. pirmas simbolis – lygmuo nurodytas Taisyklių 1 priede; 

5.2. pirmas, antras ir trečias simboliai – požymis ir programos tipas kartu su lygmeniu 

nurodyti Taisyklių 2 priede; 



 

 Dokumentas1 

5.3. ketvirtas, penktas, šeštas ir septintas simboliai – studijų kryptis nustatoma pagal 

Studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašą, o šaka pagal 

Studijų kryptis sudarančių šakų sąrašą; 

5.4. aštuntas ir devintas simboliai – programos eilės numeris. 

6. Jeigu studijų programa sudaryta iš pagrindinės ir gretutinės studijų krypčių ar šakų, 

tai suteikiant programos valstybinį kodą programai į kodą įrašoma tik pagrindinės studijų krypties 

ar šakos kodas. 

 

III SKYRIUS 

ISCED KODO STRUKTŪRA IR KLASIFIKATORIAI 

 

7. Studijų ir mokymo programos ISCED kodą sudaro 7 simboliai. 

8. ISCED kodo struktūra: 

8.1. pirmi trys simboliai – švietimo programų pogrupis pagal ISCED pagal Švietimo 

programų pogrupių klasifikatorių, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2013 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. V-1232 „Dėl Lietuvos standartizuoto švietimo klasifikatoriaus 

švietimo programoms pagal lygius klasifikuoti tvirtinimo“; 

8.2. ketvirtas, penktas, šeštas ir septintas simboliai – švietimo posritis iš LŠK. 

 

 

IV SKYRIUS 

MOKYMO PROGRAMOS MODULIO VALSTYBINIO KODO STRUKTŪRA 

 

9. Mokymo programos modulio valstybinį kodą sudaro 7 simboliai. 

10. Mokymo programos modulio valstybinio kodo struktūra: 

10.1. pirmas simbolis – LTKS; 

10.2. antras, trečias, ketvirtas ir penktas simboliai – švietimo posritis, kuris nustatomas 

pagal LŠK; 

10.3. šeštas ir septintas simboliai – modulio eilės numeris. 

 

V SKYRIUS 

PROFESINIO RENGIMO STANDARTO IR PROFESINIO STANDARTO VALSTYBINIO 

KODO STRUKTŪRA IR KLASIFIKATORIAI 

 

11. Profesinio rengimo standarto valstybinį kodą sudaro 10 simbolių. 

12.  Profesinio rengimo standarto valstybinio kodo struktūra: 

12.1. pirmas, antras ir trečias simboliai – didžiosios raidės „PRS“; 

12.2. ketvirtas simbolis – LTKS; 

12.3. penktas, šeštas, septintas ir aštuntas simboliai – švietimo posritis pagal LŠK;  

12.4. devintas ir dešimtas simboliai – profesinio rengimo standarto eilės numeris 

posrityje. 

13. Profesinio standarto valstybinį kodą sudaro 5 simboliai. 

14. Profesinio standarto valstybinio kodo struktūra: 

14.1. pirmas ir antras simboliai – didžiosios raidės „PS“; 

14.2. trečias simbolis – sekcijos kodas pagal EVRK 2 red.; 

14.3. ketvirtas ir penktas simboliai – profesinio standarto eilės numeris sekcijoje.       

 

VI SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS VALSTYBINIO KODO STRUKTŪRA IR KLASIFIKATORIAI 

 

15. Kvalifikacijos valstybinį kodą sudaro 7 simboliai. 

16. Kvalifikacijos valstybinio kodo struktūra: 



 

 Dokumentas1 

16.1. pirmas simbolis – sekcijos kodas pagal EVRK 2 red.; 

16.2. antras simbolis – standarto, kuriam priklauso kvalifikacija, eilės numeris 

sekcijoje; 

16.3. trečias ir ketvirtas simboliai – skyriaus kodas pagal EVRK 2 red.; 

16.4. penktas simbolis – LTKS; 

16.5. šeštas ir septintas simboliai – kvalifikacijos eilės numeris. 

 

____________________ 

 

 

  



 

 Dokumentas1 

Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro objektų 

kodavimo taisyklių  

1 priedas 

 

LYGMENŲ VALSTYBINIAME KODE  REIKŠMĖS 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kodas 

1. Ikimokyklinis ugdymas 0 

2. Pradinis ugdymas 1 

3. Pagrindinis ugdymas 2 

4. Vidurinis ugdymas 3 

5. Aukštojo išsilavinimo nesuteikiantis povidurinis mokymas 4 

6. Aukštesnysis mokslas 5 

7. Studijos 6 

8. Rezidentūra 7 

 

____________________ 

 

  



 

 Dokumentas1 

Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro objektų 

kodavimo taisyklių  

2 priedas 

 

POŽYMIŲ IR PROGRAMOS TIPŲ KARTU SU LYGMENIU REIKŠMĖS 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kodas 

1. Pradinio ugdymo programos 101 

2. Suaugusiųjų pradinio ugdymo programos 105 

3. Pradinio ugdymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

107 

4. Pagrindinio ugdymo programos 201 

5. Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programos 205 

6. Pagrindinio ugdymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

207 

7. Vidurinio ugdymo programos 301 

8. Tarptautinio bakalaureato programos 304 

9. Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos 305 

10. Vidurinio ugdymo programos, skirtos asmenims, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

307 

11. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems pradinį išsilavinimą, skirtos įgyti kvalifikacijai arba 

kompetencijai, reikalingai atlikti įstatymų reglamentuojamam 

darbui ar funkcijai, per trumpesnį nei trijų mėnesių laikotarpį, 

įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį mokymą 

161 

12. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems pradinį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti per 

ilgesnį nei trijų mėnesių laikotarpį,  įgyvendinamos vykdant 

tęstinį profesinį mokymą 

162 

13. Profesinio mokymo programos suaugusiems specialiųjų 

poreikių asmenims, turintiems pradinį išsilavinimą, skirtos 

kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį 

mokymą 

167 

14. Profesinio mokymo programos asmenims, neturintiems 

pagrindinio išsilavinimo, skirtos kvalifikacijai įgyti, 

įgyvendinamos vykdant pirminį profesinį mokymą 

210 

15. Profesinio mokymo programos asmenims, neturintiems 

pagrindinio išsilavinimo, skirtos pagrindiniam išsilavinimui ir 

kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos vykdant pirminį profesinį 

mokymą 

211 

16. Profesinio mokymo programos, skirtos specialiųjų poreikių 

asmenims, neturintiems pagrindinio išsilavinimo, skirtos 

kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos vykdant pirminį profesinį 

mokymą 

217 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kodas 

17. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos įgyti kompetencijai, 

260 



 

 Dokumentas1 

reikalingai atlikti įstatymų reglamentuojamam darbui ar 

funkcijai, įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį mokymą 

18. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti 

per trumpesnį nei trijų mėnesių laikotarpį, įgyvendinamos 

vykdant tęstinį profesinį mokymą 

261 

19. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti 

per ilgesnį nei trijų mėnesių laikotarpį, įgyvendinamos vykdant 

tęstinį profesinį mokymą 

262 

20. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos papildomai 

kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį 

mokymą 

265 

21. Profesinio mokymo programos suaugusiems specialiųjų 

poreikių asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos 

kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį 

mokymą 

267 

22. Profesinio mokymo programos asmenims, turintiems pagrindinį 

išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos 

vykdant pirminį profesinį mokymą 

320 

23. Profesinio mokymo programos specialiųjų poreikių asmenims, 

turintiems pagrindinį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti, 

įgyvendinamos vykdant pirminį profesinį mokymą 

327 

24. Profesinio mokymo programos asmenims, turintiems pagrindinį 

išsilavinimą, skirtos viduriniam išsilavinimui ir kvalifikacijai 

įgyti, įgyvendinamos vykdant pirminį profesinį mokymą 

330 

25. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos įgyti kompetencijai, 

reikalingai atlikti įstatymų reglamentuojamam darbui ar 

funkcijai, įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį mokymą 

360 

26. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti per 

trumpesnį nei trijų mėnesių laikotarpį, įgyvendinamos vykdant 

tęstinį profesinį mokymą 

361 

27. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti per 

ilgesnį nei trijų mėnesių laikotarpį, įgyvendinamos vykdant 

tęstinį profesinį mokymą 

362 

28. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos papildomai 

kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį 

mokymą 

365 

29. Profesinio mokymo programos suaugusiems specialiųjų 

poreikių asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos 

kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį 

mokymą 

367 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kodas 

30. Profesinio mokymo programos asmenims, turintiems vidurinį 

išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos 

440 



 

 Dokumentas1 

vykdant pirminį profesinį mokymą 

31. Profesinio mokymo programos specialiųjų poreikių asmenims, 

turintiems vidurinį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti, 

įgyvendinamos vykdant pirminį profesinį mokymą 

447 

32. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos įgyti kompetencijai, 

reikalingai atlikti įstatymų reglamentuojamam darbui ar 

funkcijai,  įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį mokymą 

560 

33. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti 

per trumpesnį nei trijų mėnesių laikotarpį, įgyvendinamos 

vykdant tęstinį profesinį mokymą 

561 

34. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos kvalifikacijai įgyti 

per ilgesnį nei trijų mėnesių laikotarpį, įgyvendinamos vykdant 

tęstinį profesinį mokymą 

562 

35. Profesinio mokymo programos suaugusiems asmenims, 

turintiems aukštesnįjį išsilavinimą, skirtos papildomai 

kvalifikacijai įgyti, įgyvendinamos vykdant tęstinį profesinį 

mokymą. 

565 

36. Vientisųjų studijų programos 601 

37. Jungtinės vientisųjų studijų programos 608 

38. Bakalauro studijų programos 612 

39. Jungtinės bakalauro studijų programos 618 

40. Magistrantūros programos 621 

41. Jungtinės magistrantūros programos 628 

42. Laipsnio nesuteikiančios studijų programos (išskyrus 

rezidentūrą) 

631 

43. Jungtinės laipsnio nesuteikiančios studijų programos (išskyrus 

rezidentūrą) 

638 

44. Koleginių studijų programos 653 

45. Programos asmenims, turintiems aukštąjį išsilavinimą, skirtos 

papildomai kvalifikacijai arba teisei atlikti darbą ar funkciją 

įgyti 

655 

46. Jungtinės koleginių studijų programos 658 

47. Rezidentūros programos 733 

48. Jungtinės rezidentūros programos 738 

49. Specialiųjų profesinių studijų programos (reikšmė nenaudojama 

suteikiant programai naują valstybinį kodą) 

622 

50. Gilinamosios magistrantūros programos (reikšmė nenaudojama 

suteikiant programai naują valstybinį kodą) 

624 

51. Plečiamosios magistrantūros programos (reikšmė nenaudojama 

suteikiant programai naują valstybinį kodą 

626 

____________________ 

 

 


